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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.31.dt.31.03.2000 
 

  
PER  

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 2000 DHE 
PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN MARS 2000 

 

 
Në bazë të ligjit Nr.7710 dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim 

të tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i 

Mbrojtjes Shoqërore  

 

 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 399 familje 

sipas listave përkatëse 

 

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike 8302 familje me një fond prej 

30.213.226 lekë sipas listave përkatëse 

Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhte 

 

 

  NJ.A  Familja Fondi në lekë   Nj.A  Familje  Fondi në lekë 

   1   704  2.518.842     7    604    2.173.678 

    2   676  2.382.660     8    568    2.054.095 

   3   7511  2.718.637     9    693    2.490.350 

   4   1107  4.134.087    10    460    1.576.736 

   5    941  3.436.000    11    918    3.523.566 

   6    880  3.204.575 SHUMA  8302   30.213.226 



3. Miratohet masa e ndihmës ekonomike pëe çdo familje sipas relacionit  

 

4. Për muajin Mars të marrin përfitim paaftësie 2351 persona me aftësi 

të kufizuar (të paatë mendorë sensorë dhe fizikë) me një fond prej 

10.174.360 lekë dhe 277 persona për kujdesje ndaj një personi me 

aftësi të kufizuar me një fond prej 1.090.980 lekë. Fondi gjithësej për 

paaftësinë 11.265.340 lekë 

Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme 

 

 

 Nj.A Persona 

të paaftë 

Fondi në 

lekë 

Kujdestarë Fondi në 

lekë 

Fondi 

gjithësej në 

lekë 

   1     164    716.590      17      66.700    783.290 

   2     259   1.102.290      32    127.020   1.229.310 

   3     196    844.480      28    107.880    952.360 

   4     354   1.591.520      36    146.740   1.738.260 

   5     219    948.010      38    150.800   1.098.810 

   6     234   1.049.510      16     63.220   1.112.730 

   7     185    783.580      25     98.020    881.600 

   8     151    659.750      16     64.380    724.130 

   9     161    682.080      21     81.200    763.280 

  10     102    442.540      13     51.620    494.160 

  11     326   1.354.010      35    133.400   1.487.410 

SHUMA    2351 10.174.360     277 1.090.980 11.265.340 

 

5. Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 2 

dhe 4 në masën 33000 lekë 

 

6. Të rifuten në skemën e ndihmës ekonomike Rajmond Kore, Misin 

Buci, Fatmir Lela, Sajmir Deliu 

 

7. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 6 muaj: 

Xhemal Murataj, Drita Dervishi, Vaide Kojnara, Merushe Riza, 

Besim Hoxhallari, Ahmet Kola, Zyber Gjuta, Kudret Kazazi, Afërdita 

Llanaj, Zef Pjetërnikaj, Fatmir Gashi, Alma Beqiri, Azis Basha dhe 

deri në ndryshim të kushteve Idajet Sylollari, Bajram Bukri, Pjetri 

Leka 



 

8. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas miratimit nga prefektura 

 

                                                                    

 

    KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


